
Výroční zpráva ZŠ Nemyčeves 

za školní rok 2012/2013 

 
1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola, Nemyčeves, okres Jičín 

adresa školy Nemyčeves 77; 506 01 Jičín 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 701 88 475 

RED - IZO 600092275 

identifikátor školy 000 000 000 

vedení školy ředitel:Mgr. Miloš Novotný 

kontakt tel.:493 555 411; 736 633 687 

e-mail:info@zsnemyceves.info 

www.zsnemyceves.info  

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Nemyčeves 

adresa zřizovatele Nemyčeves 78; 506 01 Jičín 

kontakt tel.:493 555 070 

e-mail:obec.nemyceves@seznam.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Základní škola 50 

Školní družina 35 

Školní výdejna 50 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků na 

třídu 

ZŠ 2 26 26 

1.ročník 

1 

8 

17 2.ročník 0 

3.ročník 9 

4.ročník 
1 

4 
9 

5.ročník 5 

Školní družina 1 26 26 

Školní výdejna x 26 x 

http://www.zsnemyceves.info/


 

Komentář: ZŠ Nemyčeves je ve školním roce organizována jako dvoutřídní s pěti 

postupnými ročníky. Vzhledem k počtu žáků, který zajišťuje dostatečné finanční zajištění, je 

využíváno dělení do skupin. 

 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 2 kmenové učebny 

1 místnost pro rozcvičení 

1 kmenová učebna školní družiny 

2 herny školní družiny 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

Škola nemá odbornou učebnu. 

Školní knihovna je umístěna ve školní 

výdejně. 

Obě kmenové učebny jsou vybaveny ICT 

technikou. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště V areálu školy je zahrada s travnatou 

plochou a pískovištěm. 

Žákovský nábytek Škola je v dostatečném množství vybavena 

výškově stavitelným nábytkem 

(jednomístnými lavicemi a žákovskými 

židličkami) 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Vybavenost školy je na dobré úrovni 

odpovídající možnostem zřizovatele školy a 

počtu žáků na škole. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Vybavenost školy je na dobré úrovni 

odpovídající možnostem zřizovatele školy a 

počtu žáků na škole. 

ZŠ Nemyčeves si v rámci vlastní výukové 

metody čtení a psaní vytváří vlastní výukové 

materiály. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Žáci a pedagogové školy mohou k výuce a 

přípravě využívat 11 počítačů a 4 

dataprojektory. 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 23.1.2006 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt info@zsnemyceves.info 

 

Členové Školské rady:  

Petra Hofmanová (zástupce rodičů); předseda Školské rady 

Jiří Mošna (zástupce zřizovatele) 

Jana Romanová (zástupce zaměstnanců) 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 



 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání a školní 

družinu„Naše škola“  

platný od 31.8.2010 

(ŠVP pro ŠD platný na 

období 31.8.2012 až 

31.8.2015)  

  

3 Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy k 30.6.2013 

Počet pracovníků celkem 7 

Počet učitelů ZŠ 6 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 

 

Ředitel a učitel ZŠ :     Mgr. Miloš Novotný 

Učitelka ZŠ:      Mgr. Dagmar Zachovalová 

      Jana Romanová 

      Mgr. Anna Svobodová 

      Zuzana Berná 

Mgr. Kateřina Kozáková ( mateřská dovolená od 

1.1.2013)               

Vychovatelka ŠD   :   Jana Romanová 

Mgr. Kateřina Kozáková ( mateřská dovolená od 

1.1.2013)               

      Renata Rudolfová 

Domovnice ZŠ  a výdejce jídla ve ŠJ:  Renata Rudolfová 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

K 30.6.2013 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr. Miloš Novotný učitel 100% 21 VŠ aprobovaný 

Mgr. Dagmar 

Zachovalová 
učitelka 95,45% 19 VŠ aprobovaná 

Jana Romanová učitelka 45,45% 25 SŠ neaprobovaná 

Mgr. Anna 

Svobodová 
učitelka 22,72% 5 VŠ aprobovaná 

Zuzana Berná učitelka 9,09% 12 SŠ neaprobovaná 

Jana Romanová vychovatelka 54,16% 25 SŠ aprobovaná 



Renata Rudolfová vychovatelka 2,68% 2 SŠ neaprobovaná 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Renata Rudolfová domovnice ZŠ 85% SŠ 

Renata Rudolfová výdejce jídla 15% SŠ 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet dětí přijatých do prvních 

tříd 

z toho počet dětí starších 6ti 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní rok 

2013/2014 

5 1 0 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

 

Komentář: Žáci neodcházejí na víceletá gymnázia. 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

I.       

1.ročník 8 0 8 0 0 0 

2.ročník 0 0 0 0 0 0 

3.ročník 9 0 9 0 0 0 

II.       

4.ročník 4 1 3 0 0 0 

5.ročník 5 2 3 0 0 0 

Celkem 26 3 23 0 0 0 

 

Přehled o chování 

 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.       

1.ročník 8 0 0 0 0 0 

2.ročník 0 0 0 0 0 0 

3.ročník 9 0 0 0 0 0 

II.       

4.ročník 4 0 0 0 0 0 



5.ročník 5 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

Celkem 1470 1470 0 0 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 0 

Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení - 0 

S vývojovými poruchami učení - 0 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Mgr. Miloš Novotný 

 Spolupráce s MŠMT 

o Člen pracovní skupiny tvořící standardy pro vzdělávací oblast Člověk a jeho 

svět 

 DVPP 

o Škola čtenářských dovedností (15 hodin) 

 Publikační činnost 

o MATÝSKOVA MATEMATIKA, 1.díl – počítání do pěti: Novotný,M.,Novák, 

F., NOVÁ ŠKOLA s.r.o.,Brno 2013, ISBN: 978-80-7289-475-8 

o MATÝSKOVA MATEMATIKA, 2.díl – počítání do deseti: 

Novotný,M.,Novák, F., NOVÁ ŠKOLA s.r.o.,Brno 2013, ISBN: 978-80-7289-

476-5 

o MATÝSKOVA MATEMATIKA, 3.díl – počítání do dvaceti: 

Novotný,M.,Novák, F., NOVÁ ŠKOLA s.r.o.,Brno 2013, ISBN: 978-80-7289-

483-3 

 

Mgr. Dagmar Zachovalová 

 DVPP 

 Škola čtenářských dovedností (15 hodin) 

 Efektivní formy a metody pro rozvoj matematické gramotnosti (4hodiny) 

 Finanční vzdělávání na 1.stupni (4 hodiny) 

 

Mgr. Kateřina Kozáková 

 DVPP 



 Efektivní formy a metody pro rozvoj matematické gramotnosti (4hodiny) 

 Finanční vzdělávání na 1.stupni (4 hodiny) 

 

Jana Romanová 

 DVPP 

 Inovativní formy a metody pro rozvoj přírodovědné gramotnosti (4 hodiny) 

 Právní vědomí vychovatele ŠD (4 hodiny) 

 

Zuzana Berná 

 Univerzita Olomouc 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o  aktivitách 

 

Uskutečněné akce ve školním roce 2012/2013 

 Sběr víček (celý školní rok)  

 Třídění odpadu (celý školní rok)  

 Pravidelné návštěvy Městské knihovny v Jičíně (celý školní rok, jednou za dva 

měsíce) 

 Prezentace školy v tisku  

 Jičínský deník; Nemyčeves: Ve škole mají své učebnice (4.9.) 

 Jičínský deník; Prvňáčci se představují (10.9.) 

 Plavání (deset dvouhodinových lekcí od 5.9. do 7.11.) 

 Jičín-město pohádky (14.9.) 

 Divadelní představení „Čertovská pohádka“ 

 Schůzka rodičů pro 1. ročník  (27.9.) 

 Účast v logické olympiádě  (1.-2.10.) 

 Sběr kaštanů pro lesní zvěř (celý podzim) 

 Exkurse do Botanické zahrady Liberec (11.10.) 

 Kurz dopravní výchovy na dopravním hřišti (12.10.) 

 Drakiáda (15.10.) 

 Školní Halloween (2.11.) 

 Schůzka rodičů pro 1. až 5. roč. (8.11.) 

 Vítání občánků v Nemyčevsi (18.11.) 

 Výlet do Ostroměře (20.11.) 

 Rozsvěcení vánočního stromu ve Vitiněvsi (1.12.) 

 Prezentace školy v tisku; Nemyčevský zpravodaj 2012/2 (3.12.) 

 Nadílka na Barboru (3.12.) 

 Mikulášská nadílka (5.12.) 

 Adventní vazba ve Vitiněvsi (7.12.) 

 Přátelské posezení s důchodci ve Vitiněvsi (8.12.) 

 Návštěva Regionálního muzea v Jičíně (12.12.) 



 Účast na vánoční výstavě ve Vitiněvsi (15.12.) 

 Praktický seminář o první pomoci s panem Císařem (18.12.) 

 Vystoupení v Domově důchodců v Milíčevsi (18.12.) 

 Vánoční vazba žáků (19.12.) 

 Vánoční burza (20.12.) 

 Vánoční besídka (20.12.) 

 Vánoční den (21.12.) 

 Prezentace školy v televizi (28.12.; dokumentární pořad z finále soutěže 

„Nejlepší česká škola“ na ČT 2) 

 Schůzka rodičů (17.1.) 

 Pololetní vysvědčení (31.1.) 

 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014 (31.1.) 

 Ukázky dravců (11.2.) 

 Školní dětský karneval (22.2.) 

 Společná akce se skauty z Jičína (23.2.) 

 Velikonoční den (27.3.) 

 Divadelní představení v Mladé Boleslavi (19.4.) 

 Jarní besídka (25.4.) 

 Vystoupení v DD Milíčeves (29.4.) 

 Výlet pro školu a veřejnost do Bozkovských jeskyní, Pěnčína a na Černou 

Studnici (8.5.) 

  Koncert ZUŠ (16.5.) 

 Celostátní testování 5.roč.(14.,15. a 23.5.) 

 Prezentace školy v tisku (Učitelské noviny) (14.5.) 

 Průkaz cyklisty (dopravní hřiště; 4. a 5.ročník) (21.5.) 

 Schůzka rodičů (23.5.) 

 Prezentace školy v tisku (Jičínský deník) (14.5.) 

 Návštěva ekologického centra Sedmihorky a školní Dětský den (31.5.) 

 Prezentace školy v tisku; Nemyčevský zpravodaj 2013/2 (1.6.) 

 Ekovycházka do Vitiněvse (4.6.) 

 Školní fotografování (13.6.) 

 Beseda s mladým sportovcem (19.6.) 

 Vítání občánků ve Vitiněvsi (22.6.) 

 Návštěva kina v Jičíně (24.6.) 

 Výlet do Starých Hradů (25.6.) 

 Školní olympiáda (26.6.) 

 Bubnování a muzikoterapie (27.6.) 

 Objednávka pomůcek a školních triček na školní rok 2013/2014 Slavnostní 

předání závěrečného vysvědčení (28.6.) 

 Prezentace školy na výstavě mečíků (10. - 11.8.) 



 7.2 Údaje o prezentaci školy v médiích ve školním roce 2012/2013 

 Tisk 

 Jičínský deník (Ve škole mají své učebnice; 04.09.2012) 

 Jičínský deník (Prvňáčci se představují; 10.09.2012) 

 Nemyčevský zpravodaj 2012/2 (03.12.2012) 

 Učitelské noviny(14.05.2013) 

 Jičínský deník ( 29.05.2013) 

 Nemyčevský zpravodaj 2013/1 (01.06.2013) 

 Televize 

 ČT 2 (dokumentární pořad z finále soutěže „Nejlepší česká škola“; 28.12.2012) 

 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže  

Logická olympiáda 3 žáci 

Požární ochrana očima dětí (výtvarná soutěž) 26 žáků  

 Jonáš Skuhrovec 1. místo 

Jan Řeháček 2. místo 

Šimon Bílek 3. místo 

Myslivci v zimě (výtvarná soutěž) 26 žáků 

Nasazují životy za nás (literární soutěž) 9 žáků 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název soutěže Počet žáků 

Školní olympiáda 26 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2012/2013 neproběhla žádná inspekční činnost provedená ČŠI. 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření jsou přílohou této výroční zprávy. 

Poučení: 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, 

s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské 

radě ke schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 

dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

 

V Nemyčevsi dne 31.8.2013 

Mgr. Miloš Novotný   

ředitel ZŠ Nemyčeves 

 

Schváleno Školskou radou dne:…………………. 

Podpis (předseda Školské rady)……………………………… 


